ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ SƠN TỊNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KT Sơn Tịnh, ngày        tháng 9 năm 2025

Về việc chủ động ứng phó với

bão số 10 (BUALOI)

                    Kính gửi:

- Ban Chỉ huy PCTT và TKCN xã;

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc xã;

- Công an xã;

        - Ban Chỉ huy Quân sự xã;

        - Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn xã;

        - Các Trường học, Trạm Y tế, Hợp tác xã

       Dịch vụ nông nghiệp trên địa bàn xã;

     - Trưởng 19 thôn.

Thực hiện Công văn số 2944/UBND-NNMT ngày 27/9/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai Công điện dố 173/CĐ-TTg ngày

26/9/2025 của Thủ tướng Chính phủ về tập trung ứng phó bão số 10 (gửi kèm

trên trục liên thông văn bản); Chủ tịch UBND xã có ý kiến như sau:

1. Ban Chỉ huy PCTT và TKCN xã, các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND

xã, Ban Chỉ huy Quân sự, Công an xã; các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã, các

Hợp tác xã Dịch vụ nông nghiệp, Trưởng các thôn trên địa bàn xã thực hiện

nghiêm túc nội dung chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

2944/UBND-NNMT ngày 27/9/2025 và của Chủ tịch UND xã tại Công văn số

857/UBND-KT ngày 27/9/2025; theo dõi chặt chẽ bản tin cảnh báo, dự báo và

diễn biến của bão; sẵn sàng lực lượng, phương tiện, chủ động ứng phó, triển khai

công tác cứu hộ, cứu nạn khi có tình huống; tham mưu xây dựng kế hoạch tổ

chức trực ban và thường xuyên báo cáo về Phòng kinh tế xã (cơ quan Thường

trực Ban Chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã) để theo dõi, báo

cáo UBND xã chỉ đạo kịp thời và tổng hợp gửi về Chi cục Thủy lợi tỉnh Quảng

Ngãi.

2. Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã theo dõi, cập nhật, đưa tin kịp thời

về diễn biến của Bão BUALOI trên biển Đông đến người dân trên địa bàn xã

biết để chủ động phòng tránh, ứng phó.

Yêu cầu các thành viên Ban Chỉ huy PCTT và TKCN xã, các cơ quan,

đươn vị và Trưởng các thôn trên địa bàn xã nghiêm túc triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Đảng ủy, TTHĐND xã (báo cáo);

- CT, các PCT UBND xã;

- UBMTTQVN xã và các tổ chức

thành viên (phối hợp);

- Các cơ quan của tỉnh đóng trên địa bàn xã;

- CVP, PVP xã;

- Lưu: VT, KT(sĩ).

CHỦ TỊCH

Đặng Xuân Trung

		2025-09-27T21:38:18+0700

		2025-09-27T21:59:12+0700

		2025-09-27T21:59:12+0700

		2025-09-27T21:59:12+0700